[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ область
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 296

г. Томск							                    29  августа 2024 г.
			46-ое собрание  VII-го созыва

О согласовании решения о безвозмездной передаче имущества муниципального образования «Томский район» в собственность Российской Федерации

Рассмотрев разработанный Управлением земельно-имущественных отношений Администрации Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения Думы Томского района «О согласовании решения о безвозмездной передаче имущества муниципального образования «Томский район» в собственность Российской Федерации», учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»,  руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования «Томский район», подпунктом «з» пункта 14 Положения «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 26.09.2007 № 168,

Дума Томского района решила:
1.Согласовать решение о безвозмездной передаче имущества, указанного                          в приложении, из муниципальной собственности муниципального образования «Томский район» в собственность Российской Федерации.
2.Администрации Томского района организовать передачу имущества в соответствии с действующим законодательством.
3.Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования в газете «Томское предместье» и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- правовой комитет Думы Томского района.

Председатель
Думы Томского района		                            	                       Р.Р. Габдулганиев

Глава Томского района			         	                                          В.М. Черноус

Приложение
 к решению Думы Томского района
                                                                                                           от 29.08.2024г № 296

Перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Томский район» в собственность Российской Федерации

	п/п
	Наименование
	VIN номер, государственный номерной знак
	Год выпуска
	Стоимость,
руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	2
	УАЗ 390995
	              ХТТ390995В0424685,
          О081РК70
	2011
	284539,99
	0,00

	3
	УАЗ 390995
	ХТТ390995Е0411440,
Е731УВ70
	2014
	356964,18
	0,00

	4
	УАЗ 390995
	 ХТТ0995Е0411441,
К057НМ70
	2014
	355926,12
	0,00